

### PORTARIA N°581, DE 02 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre exoneração de servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Barreiras - BA,

#### RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Servidora Laura de Almeida, do cargo de Subdiretor, da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2023.



# PORTARIA N°585, DE 02 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre exoneração de servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Barreiras - BA,

#### RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor **Jeferson Barbosa dos Santos Neves**, do cargo de Chefe de Gabinete, do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2023.



# PORTARIA Nº586, DE 02 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre exoneração de servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Barreiras-BA:

#### RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Melchisedec Alves das Neves, do cargo de Assessor de Gabinete, do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2023.

João Barbosa de Souza Sobrinho Prefeito de Barreiras



# PORTARIA N°587, DE 02 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre exoneração de servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Barreiras-BA:

#### RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Servidora Gabriela Galdina Santana Nogueira, do cargo de Secretária, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 02 de maio de 2023.

João Barbosa de Souza Sobrinho -Prefeito de Barreiras-



### PORTARIA N°588, DE 02 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre nomeação de Servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Barreiras - BA.

#### RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. Laudeni Marques Viana, para o cargo de Diretor, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2023.



### PORTARIA N°589, DE 02 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre nomeação de servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Barreiras - BA,

#### RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. Melchisedec Alves das Neves, para o Cargo de Chefe de Gabinete, do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2023.



# PORTARIA N°591, DE 02 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre nomeação de Servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Barreiras - BA,

#### RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. Dayanna Neves Alves, para o cargo de Assessor Técnico I, da Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2023.



## PORTARIA N°595, DE 02 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre nomeação de Servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Barreiras - BA,

#### RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra. Gabriela Galdina Santana Nogueira, para o cargo de Assessor Especial, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2023.



## PORTARIA N°596, DE 02 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre nomeação de servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Barreiras - BA,

#### RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. Jeferson Barbosa dos Santos Neves, para o Cargo de Secretário, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 02 de maio de 2023.